Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 23.12.2021 N 979

(ред. от 27.12.2024)
"Об утвержд...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.02.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 4

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2021 г. N 979

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПЕРЕЧНЯ АКТОВ (РЕШЕНИЙ) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ,
ПРИМЕНЯЕМЫХ С УЧЕТОМ ОСОБЕННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ СТАТЬЕЙ 9

ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА ОТ 1 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 69-ФЗ "О ЗАЩИТЕ
И ПООЩРЕНИИ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 11.10.2022 N 724,

Постановления Губернатора Краснодарского края от 27.12.2024 N 989)

В соответствии с частью 7(1) статьи 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 69-ФЗ "О

защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации" постановляю:

1. Утвердить перечень актов (решений) Краснодарского края, применяемых с учетом

особенностей, установленных статьей 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 г. N 69-ФЗ "О

защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации", согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Департаменту инвестиций и развития малого и среднего предпринимательства

Краснодарского края (Воробьев В.Ю.) обеспечить направление копии настоящего постановления в

уполномоченный федеральный орган исполнительной власти.

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить

размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на

"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации (губернатора) Краснодарского края Руппеля А.А.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края

В.И.КОНДРАТЬЕВ

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 23.12.2021 N 979

(ред. от 27.12.2024)
"Об утвержд...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.02.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 4

Приложение

Утвержден

постановлением

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 23 декабря 2021 г. N 979

ПЕРЕЧЕНЬ
АКТОВ (РЕШЕНИЙ) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ, ПРИМЕНЯЕМЫХ С УЧЕТОМ

ОСОБЕННОСТЕЙ, УСТАНОВЛЕННЫХ СТАТЬЕЙ 9 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА
ОТ 1 АПРЕЛЯ 2020 Г. N 69-ФЗ "О ЗАЩИТЕ И ПООЩРЕНИИ

КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

  Список изменяющих документов

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

от 11.10.2022 N 724,

Постановления Губернатора Краснодарского края от 27.12.2024 N 989)

N

п/п

Наименование стабилизируемого акта

(решения)

Положения акта (решения)

1 2 3

1. Акты, устанавливающие порядок предоставления прав на земельный участок

(подпункт "б" пункта 3 части 3 статьи 9)

1.1 Постановление главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 6

июля 2015 г. N 627 "Об установлении

Порядка и условий размещения объектов на

землях или земельных участках,

находящихся в государственной или

муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и

установления сервитута, публичного

сервитута на территории Краснодарского

края"

Порядок и условия размещения

объектов на землях или земельных

участках, находящихся в

государственной или

муниципальной собственности, без

предоставления земельных

участков и установления

сервитута, публичного сервитута

на территории Краснодарского

края

2. Акты, устанавливающие порядок определения цены продажи земельного участка,

находящегося в государственной или муниципальной собственности (подпункт "в"

пункта 3 части 3 статьи 9)

2.1 Постановление главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 25

Порядок определения цены

земельных участков, находящихся

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 23.12.2021 N 979

(ред. от 27.12.2024)
"Об утвержд...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.02.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 4

марта 2015 г. N 226 "Об установлении

порядка определения цены земельных

участков, находящихся в собственности

Краснодарского края, а также земельных

участков, государственная собственность

на которые не разграничена, при

заключении договоров купли-продажи

земельных участков без проведения торгов

на территории Краснодарского края"

в собственности Краснодарского

края, а также земельных участков,

государственная собственность на

которые не разграничена, при

заключении договоров

купли-продажи земельных

участков без проведения торгов на

территории Краснодарского края

(в ред. Постановления Губернатора Краснодарского края от 27.12.2024 N 989)

3. Акты, устанавливающие порядок определения размера арендной платы за

земельный участок, находящийся в государственной или муниципальной

собственности (подпункт "д" пункта 3 части 3 статьи 9)

3.1 Постановление главы администрации

(губернатора) Краснодарского края от 21

марта 2016 г. N 121 "О Порядке

определения размера арендной платы за

земельные участки, находящиеся в

собственности Краснодарского края, и за

земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена

на территории Краснодарского края,

предоставленные в аренду без торгов"

Порядок определения размера

арендной платы за земельные

участки, находящиеся в

собственности Краснодарского

края, и за земельные участки,

государственная собственность на

которые не разграничена на

территории Краснодарского края,

предоставленные в аренду без

торгов

(в ред. Постановления Губернатора Краснодарского края от 27.12.2024 N 989)

4. Акты, устанавливающие обязанности и объем прав собственников земельных

участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков

при использовании земельных участков (подпункт "е" пункта 3 части 3 статьи 9)

4.1 Закон Краснодарского края от 5 ноября

2002 г. N 532-КЗ "Об основах

регулирования земельных отношений в

Краснодарском крае"

положения Закона Краснодарского

края от 5 ноября 2002 г. N 532-КЗ

"Об основах регулирования

земельных отношений в

Краснодарском крае", изменяемые

с учетом установления

дополнительных обязанностей и

уменьшения объема прав

собственников земельных

участков, землепользователей,

землевладельцев и арендаторов

земельных участков при

использовании земельных участков

5. Акты, устанавливающие ставки платы (сбора) и (или) расширения платежной базы

Постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 23.12.2021 N 979

(ред. от 27.12.2024)
"Об утвержд...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 11.02.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 4

(объектов обложения), используемые при определении размера платы за негативное

воздействие на окружающую среду, платы за пользование водными объектами,

экологического сбора, подлежащих уплате в бюджеты бюджетной системы

Российской Федерации (пункт 4 части 3 статьи 9)

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 11.10.2022 N 724)

5.1 Постановление главы администрации

Краснодарского края от 19 октября 2007 г.

N 990 "Об установлении ставок платы за

пользование водными объектами,

находящимися в собственности

Краснодарского края"

пункты 1 - 4 приложения к

постановлению

Руководитель департамента инвестиций

и развития малого и

среднего предпринимательства

Краснодарского края

В.Ю.ВОРОБЬЕВ